3

ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА АССОЦИАЦИИ «ЭКОСТРОЙ»  № 299
Полное наименование некоммерческой организации: Ассоциация «Экологического Строительства» (далее Ассоциация «ЭкоСтрой»).

Основание для созыва заседания Совета Ассоциации «ЭкоСтрой» - инициатива генерального директора Ассоциации «ЭкоСтрой» Козлова Д. Г.
Место нахождения некоммерческой организации: Ставропольский край, г. Пятигорск, пр. Калинина, 17.
Место проведения заседания: Ставропольский край, г. Пятигорск, пр. Калинина, 17.
Форма проведения заседания: заседание членов Совета Ассоциации «ЭкоСтрой».
Дата проведения заседания: «07» августа 2017 года.

Время открытия заседания: 10 часов 00 минут.
Время закрытия заседания: 11 часов 30 минут.

На момент открытия заседания (10-00 часов) присутствует 4 (четыре) члена Совета Ассоциации «ЭкоСтрой», владеющих по 1 голосу: Абрамов А.Р., Кирсанова О. А., Карпенко Д. А., Лукьяненко В.В., кворум имеется, заседание правомочно.
Приглашенные лица:  Генеральный директор Ассоциации «ЭкоСтрой» Козлов Денис Геннадьевич,  заместитель генерального директора Ассоциации «ЭкоСтрой» Эккерт Татьяна Александровна.
Повестка дня:

1. Принятие в члены Ассоциации «Экологического Строительства».
2. Принятие в члены Ассоциации «Экологического Строительства» в связи с переходом по месту регистрации из другой саморегулируемой организации, согласно федеральному закону от 03.07.2016 г. №372-ФЗ.

3. О внесении изменений в реестр членов Ассоциации «ЭкоСтрой».

4. Об установлении уровня ответственности членов Ассоциации «ЭкоСтрой».
5. О добровольном прекращении членства в Ассоциации «ЭкоСтрой».

Для ведения заседания простым голосованием единогласно решено избрать секретарем заседания Совета Ассоциации «Экологического Строительства» Кирсанову О. А.

Председатель Совета Ассоциации «Экологического Строительства» Абрамов Азер Романович объявил заседание открытым, огласил повестку дня, решено перейти к рассмотрению и голосованию по вопросам повестки дня.

Вопрос 1. Принятие в члены Ассоциации «Экологического Строительства».

Слушали: докладчика – Эккерт Т. А., которая информировала членов Совета Ассоциации «ЭкоСтрой» о том, что в Ассоциацию поступило заявления о приеме в члены Ассоциации от следующих организаций:

1. ООО «РУССКИЙ СТИЛЬ» (ИНН 2635218638);

2. ООО «Электро – монтажный центр» (ИНН 2635801350).

Вопрос поставлен на голосование.
Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования («за», «против», «воздержался»)
За – единогласно.                               Против – нет.                                   Воздержался – нет.

Постановили: принять в члены Ассоциации «ЭкоСтрой» следующую организацию:

1. ООО «РУССКИЙ СТИЛЬ» (ИНН 2635218638);

2. ООО «Электро – монтажный центр» (ИНН 2635801350).
ООО «РУССКИЙ СТИЛЬ» (ИНН 2635218638) и ООО «Электро – монтажный центр» (ИНН 2635801350) установить первый уровень ответственности и предоставить право осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства по одному договору предельный размер которого не более 60 000 000 (шестидесяти миллионов) рублей.
Главному бухгалтеру Ассоциации «ЭкоСтрой» произвести начисление взносов в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации членам Ассоциации «ЭкоСтрой» в следующем размере:

1. ООО «РУССКИЙ СТИЛЬ» (ИНН 2635218638) в размере 100 000 (сто тысяч) рублей;

2. ООО «Электро – монтажный центр» (ИНН 2635801350) в размере 100 000 (сто тысяч) рублей.
Закрепить ООО «РУССКИЙ СТИЛЬ» (ИНН 2635218638) и ООО «Электро – монтажный центр» (ИНН 2635801350) за СФ Ассоциации «ЭкоСтрой».
Вопрос 2. Принятие в члены Ассоциации «Экологического Строительства» в связи с переходом по месту регистрации из другой саморегулируемой организации, согласно федеральному закону от 03.07.2016 г. №372-ФЗ.

Слушали: докладчика – Эккерт Татьяну Александровну, которая информировала членов Совета Ассоциации «ЭкоСтрой» о том, что в Ассоциацию поступило заявление о приёме в члены Ассоциации «ЭкоСтрой» (по месту регистрации юридических лиц) в порядке перехода из другой СРО от следующих организаций:

1. ООО «ПроГрэс» (ИНН 2631804085);

2. ООО «АРП» (ИНН 2635126120);
3. ООО «АЗИМУТ» (ИНН 2632106189);

4. ООО «ЮГСТРОЙ» (ИНН 2632001556).

Руководствуясь нормами Градостроительного кодекса РФ, федерального закона от 29.12.2004 г. №191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации» в редакции  федерального закона от 03.07.2016 г. №372-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», регламентирующими переход членов в саморегулируемые организации по месту регистрации таких юридических лиц или индивидуальных предпринимателей из других саморегулируемых организаций, докладчиком предложено рассмотреть вопрос о приёме в члены Ассоциации «Экологического Строительства» в порядке перехода следующих организаций:

1. ООО «ПроГрэс» (ИНН 2631804085);

2. ООО «АРП» (ИНН 2635126120);
3. ООО «АЗИМУТ» (ИНН 2632106189);

4. ООО «ЮГСТРОЙ» (ИНН 2632001556).
Вопрос поставлен на голосование.
Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования («за», «против», «воздержался»)
За – единогласно.                               Против – нет.                                   Воздержался – нет.

Постановили: принять в члены Ассоциации «ЭкоСтрой» в порядке перехода следующие организации:
1. ООО «ПроГрэс» (ИНН 2631804085);

2. ООО «АРП» (ИНН 2635126120);
3. ООО «АЗИМУТ» (ИНН 2632106189);
4. ООО «ЮГСТРОЙ» (ИНН 2632001556).
ООО «АРП» (ИНН 2635126120), ООО «ПроГрэс» (ИНН 2631804085), ООО «ЮГСТРОЙ» (ИНН 2632001556) и ООО «АЗИМУТ» (ИНН 2632106189) с момента поступления оплаты взноса в компенсационный фонд возмещения вреда установить первый уровень ответственности  члена саморегулируемой организации, осуществляющего строительство и предоставить право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объекта капитального строительства, стоимость которого по одному договору не превышает 60 000 000 (Шестьдесят миллионов) рублей.
ООО «АРП» (ИНН 2635126120), ООО «АЗИМУТ» (ИНН 2632106189) и ООО «ЮГСТРОЙ» (ИНН 2632001556) с момента поступления оплаты взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств установить первый уровень ответственности и предоставить право участия в заключении договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров, предельный размер обязательств по которым составляет до 60 000 000 (шестидесяти миллионов) рублей
На основании части 13 статьи 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации» подлежит перечислению на счет Ассоциации «ЭкоСтрой» сумма взноса в компенсационный фонд, уплаченных вышеперечисленными организациями, принятыми в порядке перехода при вступлении в саморегулируемую организацию, в которой они ранее состояли.
В соответствии с ч. 13 статьи 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие
Градостроительного кодекса Российской Федерации», выдать вышеперечисленным организациям, принятым в порядке перехода выписку из настоящего протокола заседания Совета, являющуюся документом, подтверждающим факт принятия решения об их приеме в члены Ассоциации «Экологического Строительства» для последующей подачи ими заявления о перечислении на счет Ассоциации «ЭкоСтрой» ранее внесенных взносов в компенсационный фонд саморегулируемой организации, в которой они состояли и членство в которой было прекращено в установленном законом порядке.
Закрепить ООО «ЮГСТРОЙ» (ИНН 2632001556) за ГО Ассоциации «ЭкоСтрой».
Закрепить ООО «АРП» (ИНН 2635126120), ООО «ПроГрэс» (ИНН 2631804085) и ООО «АЗИМУТ» (ИНН 2632106189) за СФ Ассоциации «ЭкоСтрой».
Вопрос 3. О внесении изменений в реестр членов Ассоциации «ЭкоСтрой».

Слушали: докладчика – Эккерт Татьяну Александровну, которая информировала членов Совета Ассоциации «ЭкоСтрой» о том, что в Ассоциацию «ЭкоСтрой» поступили заявления о внесении изменений в реестр членов Ассоциации:

ООО «Грант+» (ИНН 8913008090).
Было предложено внести следующие изменения в реестр членов Ассоциации «ЭкоСтрой» в отношении следующих членов Ассоциации, согласно поданных заявлений:

ООО «Грант+» (ИНН 8913008090) - установить третий уровень ответственности и предоставить право осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства по одному договору предельный размер заключаемых договоров установить до                     3  000 000 000 (трех миллиардов) рублей;
Вопрос поставлен на голосование.

Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования («за», «против», «воздержался»)
За – единогласно.                               Против – нет.                                   Воздержался – нет.

Постановили: внести изменения в реестр членов Ассоциации «ЭкоСтрой» в отношении следующих членов Ассоциации, на основании поданных ими заявлений с 07.08.17 г.:

ООО «Грант+» (ИНН 8913008090) -  установить третий уровень ответственности и предоставить право осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства по одному договору предельный размер заключаемых договоров установить до                     3  000 000 000 (трех миллиардов) рублей;
Главному бухгалтеру Ассоциации «ЭкоСтрой» произвести начисление взносов в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации членам Ассоциации «ЭкоСтрой» в следующем размере:

- ООО «Грант+» (ИНН 8913008090) в размере 1 000 000 (один миллион) рублей.
Вопрос 4. Об установлении уровня ответственности членов Ассоциации «ЭкоСтрой».

Слушали: докладчиков – Эккерт Т. А., которая информировала членов Совета Ассоциации «ЭкоСтрой» о том, что в Ассоциацию «ЭкоСтрой» поступили заявления об установлении уровня ответственности от членов Ассоциации, принятых в Ассоциацию «ЭкоСтрой» в порядке перехода из других СРО:

1. ООО «Европол» (ИНН 2635819533).
2. ООО «Кавказэлектросервис» (ИНН 2631028690)
Докладчик информировал членов Совета Ассоциации о поступлении денежных средств в компенсационные фонды Ассоциации «ЭкоСтрой» за перешедших членов в следующем размере:

	Наименование юридического лица или индивидуального предпринимателя
	Размер взноса, поступившего в КФ ВВ
	Размер взноса, поступившего в КФ ОДО

	1.
	ООО «Европол» (ИНН 2635819533)
	100 000 (сто тысяч) рублей
	-

	2.
	ООО «Кавказэлектросервис» (ИНН 2631028690)

	100 000 (сто тысяч) рублей
	200 000 (двести тысяч) рублей

Вопрос поставлен на голосование.

Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования («за», «против», «воздержался»)
За – единогласно.                               Против – нет.                                   Воздержался – нет.

Постановили: установить следующие уровни ответственности следующим членам Ассоциации, на основании поданных ими заявлений с 07.08.17 г.:

1). Установить первый уровень ответственности и предоставить право осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства по одному договору предельный размер заключаемых договоров установить до 60 000 000 (шестидесяти миллионов) рублей следующим членам Ассоциации:
1. ООО «Европол» (ИНН 2635819533)
2. ООО «Кавказэлектросервис» (ИНН 2631028690)

2). Установить первый уровень ответственности и предоставить право участия в заключении договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров предельный размер совокупного размера заключаемых договоров установить до 60 000 000 (шестидесяти миллионов) рублей следующим членам Ассоциации:
1. ООО «Кавказэлектросервис» (ИНН 2631028690)

Вопрос 5. О добровольном прекращении членства в Ассоциации «ЭкоСтрой».
Слушали: докладчика – Козлова Д. Г., который информировал членов Совета Ассоциации о том, что в Ассоциацию «ЭкоСтрой» поступило уведомление о добровольном прекращении членства в СРО от следующего члена Ассоциации:

ИП Кочелов Г. Х. (ИНН 263204290579) (вх. № 429 от 04.08.2017 г.).
Было предложено прекратить членство в Ассоциации «ЭкоСтрой» согласно поданного уведомления:

ИП Кочелов Г. Х. (ИНН 263204290579).

По состоянию на дату заседания Совета Ассоциации «ЭкоСтрой» за ИП Кочелов Г. Х. (ИНН 263204290579), добровольно прекращающим членство в Ассоциации «ЭкоСтрой» числится дебиторская задолженность по оплате взносов в размере 45 000 (сорок пять тысяч) рублей:
- по оплате целевого взноса за 2017 год в размере 5 000 (Пять тысяч) рублей.

- по оплате членских взносов за 2017 год в размере 40 000 (сорок тысяч) рублей.

Вопрос поставлен на голосование.

Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования («за», «против», «воздержался»)

За – единогласно.                               Против – нет.                                Воздержался – нет.

Постановили: Прекратить членство ИП Кочелов Г. Х. (ИНН 263204290579) в Ассоциации «Экологического Строительства» с 07.08.2017 года, согласно поданного уведомления.

Прекратить начисление членских взносов ИП Кочелов Г. Х. (ИНН 263204290579) с 01.09.2017 г.

Уведомить ИП Кочелов Г. Х. (ИНН 263204290579) об имеющейся дебиторской задолженности по оплате взносов за 2017 год. В случае неуплаты дебиторской задолженности в добровольном порядке, взыскать дебиторскую задолженность согласно действующего законодательства.

Все вопросы повестки дня рассмотрены.

Заседание объявляется закрытым.

Председатель Совета Ассоциации «ЭкоСтрой» ____________________/Абрамов А. Р. /

Секретарь Совета Ассоциации «ЭкоСтрой»_____________________ / Кирсанова О. А./

Дата составления протокола «07» августа 2017 года.